
Regjistrimi i numrit të
pjesëmarrjeve dhe mungesave

në eVaka



Udhëzimi tregon se si një
kujdestar mund të regjistrojë

pjesëmarrjen dhe mungesat për
një fëmijë në shkollimin e 

fëmijërisë së hershme në Espoo.
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Hyni në eVaka: 
espoonvarhaiskasvatus.fi
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Hyni me ID-në tuaj personale.



Te pamja e kalendarit mund të 
raportoni pjesëmarrjen dhe 
mungesat për fëmijën tuaj.
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Regjistroni pjesëmarrjen duke 
zgjedhur fëmijët për të cilët doni të 
raportoni pjesëmarrjen.
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Përsëritja e pjesëmarrjes

Periudha e pjesëmarrjes

Koha e pjesëmarrjes

Konfirmo



Ruaj orën çdo ditë

Nëse nevojat e fëmijës suaj për shkollimin e 
fëmijërisë së hershme janë të njëjta çdo ditë, 
mund të bëni një rezervim për kohë më të 
gjatë.
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Vendosni periudhën e pjesëmarrjes 
dhe orën e pjesëmarrjes. 



Gjithashtu mund të paraqitni një njoftim 
pjesëmarrjeje sipas orareve të 
pjesëmarrjes që ndryshojnë çdo javë.
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Ndryshon në varësi të ditës së javës

Vendosni periudhën dhe orën e 
pjesëmarrjes për çdo ditë të javë.s 

Të njëjtat orare të pjesëmarrjes do të 
kopjohen në të gjitha javët e periudhës.



Gjithashtu mund të paraqitni një 
njoftim pjesëmarrjeje për kohët që 
ndryshojnë shpesh.
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Ndryshon shpesh

Vendosni periudhën dhe oraret e 
pjesëmarrjes për çdo ditë të asaj 
periudhe. 



Nga e njëjta pamje mund të raportoni 
mungesat e fëmijës nga shkollimi i fëmijërisë 
së hershme.
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Zgjidhni fëmijët për të cilët doni të 
raportoni mungesat.

Vendosni periudhën e mungesës

Zgjidhni një arsye për mungesën, 
si sëmundje ose mosparaqitje
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Nëse zgjidhni një ditë të 
caktuar nga kalendari, 
mund të shihni 
rezervimet e bëra për 
atë ditë ose nëse fëmija 
është raportuar i 
munguar.

Mund ta ndryshoni rezervimin ose mund të 
shtoni një mungesë nga ora 18:00 e të hënës së 
javës së kaluar.
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